10. Et ipsi duo constituti a periculo liberati sunt in numero sexcentorum militum peritum, inducere illos in hereditatem, in terram quam manat lac et mol.

11. Et dedit Dominus ipsi Caleb fortitudinem, et usque in senectutem permansit illi virtus, ut ascenderet in ascensum terre locum, et semen ipsius obtinuit hereditatem.

12. Ut viderent omnes filii Israel quid bonum est obsequi sancto Deo.

13. Et iudices singuli suo nomine, quorum non est corruptum cor, qui non averat suam a Domino.

14. Ut sit memoria illorum in benedictione, et ossa eorum pallent de loco suo.

15. Et nomen eorum permanet in

eternum, permanent ad filios illorum, sanctorum virorum gloria.

16. Dilectus a Domino Deo suo Samuel, propheta Domini, renovavit legem, et unxit principes in gente sua.

17. In lege Domini congregationem iudicavit, et vidit Deus Jacob; et in fide sua probatus est propheta.

18. Et cognus est in verbis suis fidelis, quia vidit Deum locis.

19. Invocavit Dominum omnipotentem, in oppugnando hostes circumstantes undique, in oblatione agni involati.

20. Et intonat de caelo Dominus, et in sonitu magno auditam fecit vocem suam.

21. Et contrivit principes Tyrorum, et amos duces Philistinum.

22. Et ante tempus finis vite suae et aevi testimonium prebuit in conspectu Domini et Christi, et pecunias et usque ad calcamenta ab omni carne non accepit; et non accusavit illum homo.

23. Et post hoc dormivit; et notum facti regi, et ostendit illi finem vite suae; et exaltavit vocem suam de terra in propetia dolere impietatem gentis.

## CAPUT XLVII.

Laudes Nathan, Davidis, et Salomonis.

1. Post hoc surrexit Nathan, I propheta, in diebus David.

2. Et quasi adops separatus a carne, sic David a filio Israel.

3. Adam iocundus luit quasi cum amio, et in uris similiter fecit sicut in aquis orium, in juventute sua.

4. Numquid non occidit gigantem, et abstulit opprobrium de gente?

5. In tollendo manum, saxo funde deiecit exultationem Goliath.

6. Nam invocavit Dominum omnipotentem, et dedit in dextera ejus tollere ramum formem in bello, et exaltare omnia gentis suae.

7. Sic in decem millibus glorificavit eum, et laudavit eum in benedictionibus Domini, in offerendo illi coronam gloriæ;

1 Reg. 8, 12.

2 Reg. 17, 51.

3 Reg. 17, 49.

4 Reg. 12, 21.

5 Reg. 12, 12.

8. Contrivit enim inimicos undique, et extirpavit Philistinim contrarios usque in hederam; dicitur: contrivit cornu ipsorum usque in aeternum;

9. In omni opere debuit confessionem Sancto, et Excelso in verbo gloriæ.

10. De omni corde suo laudavit Deum; et dilexit Deum qui fecit illum; et dedit illi contra inimicos potentiam;

11. Et stare fecit cantores contra altare, et in sono eorum dulces fecit modos.

12. Et dedit in celebrationibus decus, et ornavit tempora usque ad consummationem vite, ut laudaret nomen sanctum Domini, et amplificaret mane Dei sanctificationem.

13. Dominus purgavit peccata ipsius, et exalavit in aeternum cornu ejus; et dedit illi testamentum regni, et sedem gloriæ in Israel.

14. Post ipsum surrexit filius sensatus, et propter illum deiecit omnem potentiam inimicorum.

15. Salomon imperavit in diebus pacis, cui subiecit Deus omnes hostes, ut conderet domum in nomine suo, et pararet sanctitatem in sempernum. Quotidmodum oratus est in juventute non?

16. Et impletus es, quasi fumentis, sapientia, et terram replevit anima tua.

17. Et replesti in comparationibus enigmata. Ad insulas longe divalगतum est nomen tuum, et dilectus es in pace tua.

18. In cantionibus, et proverbis, et comparationibus, et interpretationibus, miratus sunt terra;

19. Et in nomine Domini Dei, cui est cognomen Deus Israel.

20. Collegisti quasi arithmeticon arum, et ut plumbum complisti argurum;

21. Et inclinasti femora tua mulieribus, potestatem habuisti in corpore tuo.

22. Dediti maculam in gloria tua, et profanasti semen tuum inducere iracundiam ad liberos tuos, et iactari stultitiam tuam;

23. Ut forens imperium bipartitum, et ex Ephraim imperare imperium du-

6 Reg. 8, 11.

7 Reg. 4, 31.

8 Reg. 15, 27.

9 Reg. 12, 16.

1 Lev. 8, 12.

2 Num. 16, 1-3.

3 Num. 25, 7-1 Mach. 2, 26-24.

4 Jos. 10, 14.

5 Num. 14, 6.

9. Quasi ignis effulgens, et tuis ardens in tenui;

10. Quasi vas auri solidum, ornatum omni lapide pretioso;

11. Quasi oliva pullulans, et cypressus in altitudine se extollens, in accipiendo ipsam stolam glorie, et vestiri eam in consummationem virtutis.

12. In ascensu altitudinis sancti gloriam dedit sanctitatis amictus.

13. In accipiendo annu partes de manu sacerdotum, et ipse stans iuxta aram; et circa illam corona fratrum, quasi plantatio cedri in monte Libano.

14. Sic erit illam steterunt quasi rami palmae; et omnes filii Aaron in gloria sua.

15. Oblatio autem Domini in manibus ipsorum coram omnibus synagoga Jerusalem; et consummatione fungens in ara, amplificare oblationem excelsi Regis.

16. Porrexit manum suam in libatione, et libavit de sanguine urae.

17. Effudit in fundamento altaris odorem divinum excelsi Principi.

18. Tunc exclamaverunt filii Aaron, in tuis productibus sonuerunt; et audientia fecerunt vocem magnam coram Deo.

19. Tunc omnis populus simul properaverunt, et ceciderunt in faciem super terram, adorare Dominum Deum suum, et dare preces omnipotenti Deo excelsi.

20. Et amplificaverunt psallentes in vocibus suis, et in magna domo actus est sonus suavitatis plenus.

21. Et rogavit populus Dominum excelsum in prece usquequum perfectus est honor Domini, et manus suam perfecere.

22. Tunc descendens, manus suae extulit in oratione congregationem filiorum Israel, dare gloriam Deo a labiis suis, et in nomine ipsius gloriaris;

23. Et iteravit orationem suam, volens ostendere virtutem Dei.

24. Et tunc orate Deum omnium, qui magna fecit in omni terra, qui auxit dies nostros a ventre matris nostrae, et fecit nobiscum secundum suam misericordiam;

25. Det nobis iudicanditatem cordis, et fieri pacem in diebus nostris in Israel pro diebus sempiternis;

26. Crederet Israel nobiscum esse Dei misericordiam, ut liberet nos in diebus suis.

27. Dnas gentes odit anima mea; tertia autem non est gens quam oderim:

28. Qui sedent in monte Seir, et Philistinim, et stultus populus qui habitat in Sichimis.

29. Doctrinam sapientiae et disciplinae scripsit in codice isto Iosua, filius Sirach, Jerosolymita, qui renovavit sapientiam de corde suo.

30. Beatus qui in istis versatur bonis, qui ponit illa in corde suo! sapiens erit semper;

31. Si enim haec fecerit, ad omnia videbit, quia lux Dei vestigium eius est.

## CAPUT LI.

Dei laus, exaltatio, et gratiarum actio.

1. Oratio Jesu, filii Sirach: Confitebor tibi, Domine rex, et collaudabo te Deum, salvatorem meum.

2. Confitebor nomini tuo, quoniam adjutor et protector factus es mihi;

3. Et liberasti corpus meum a perditione, a laqueo linguarum iniquarum, et a libis operantium mendacium, et in conspectu astutum factus es mihi adjutor.

4. Et liberasti me, secundum multitudinem misericordiarum nominis tui, a reprobisibus preparatis ad escam;

5. De manibus quarentium animam meam, et de portis tribulationum quas circumdederunt me;

6. A pressura flammae quas circumdedit me, et in medio ignis non sum extenuatus;

7. De altitudine ventris infuri, et a lingua coinquinata, et a verbo mendaci, a rege iniquo, et a lingua iniusta.

8. Laudabit usque ad mortem anima mea Dominum.

9. Et vita mea appropinquans erat in inferno dorsum.

10. Circumdederunt me undique, et non erat qui adjuvaret. Respiciens enim ad adiutorium hominum, et non erat.

11. Memoratus sum misericordiam tuam, Domine, et operacionis tuae, quae verba sunt;

12. Quoniam eruis sustinentes te, Domine, et liberas eos de manibus gentium.

13. Exaltasti super terram habitationem meam, et pro merito dolentium precatus sum.

14. Invocavi Dominum, patrem Domini mei, ut non derelinquat me in die tribulationis meae, et in tempore superborum, sine adjutorio.

15. Laudabo nomen tuum assidue, et

collaudabo illud in confessione, et exaudito est oratio mea;

16. Et liberasti me de perditione, et episcopi me de tempore iniquo.

17. Propterea confitebor, et laudem dicam tibi, et benedicam nomini Domini.

18. Cum adhuc junior essem, priusquam abererem, quassivi sapientiam patrum in oratione mea.

19. Ante templum prostulabam pro illa, et usque in novissimis inquiram eam; et effudit tanquam precor ura;

20. Letatum est cor meum in ea. Ambulavi pes meus iter rectam, a juventute mea investigabam eam.

21. Indigavi medico aurem meam, et cepi illam.

22. Meliam inveni in meipso sapientiam, et multum profeci in ea.

23. Danti mihi sapientiam dabo gloriam.

24. Constulatus sum enim et facerem illam zelatus sum bonum; et non confundar.

25. Collocata est anima mea in illa, et in faciendo eam confirmatus sum.

26. Manus meas extendi in altum, et in laudandam ejus luxi;

27. Animum meum direxi ad illam, et in agnitione inveni eam.

28. Possedi cum ipsa cor ab initio; propter hoc non derelinquar.

29. Venter meus conturbatus est querendo illam; propterea bonam possidebo possessionem.

30. Dedit mihi Dominus linguam mercedem meam, et in ipsa laudabo eum.

31. Appropiate ad me, indocti, et congregate vos in domum disciplinae.

32. Quid audite retardatis? Et qui dicitis in his: Annus vestrum silium venementer?

33. Aperite os meum, et locutus sum; Compareate vobis sine argento;

34. Et collum vestrum subjicite jugo; et suscipite anima vestra disciplinam; in proximo est enim inveniri eam.

35. Videte oculos vestros, quia modicum laboravi, et inveni mihi multam requiem.

36. Assumeite disciplinam in multo numero argenti, et copiosum aurum posside in ea.

37. Excitetur anima vestra in misericordia ejus, et non confundimini in hunc ipsius.

38. Operamini opus vestrum ante tempus, et dabit vobis mercedem vestram in tempore suo.

## PROPHETIA ISAIÆ.

## CAPUT L.

Tempus quo propheta Isaias super Judam et Jerusalem, quos ob suam ingratitudeam et aliosque scelera, cum pessimum generosa Deo peccata, non est ad eum reversa; quandem dicit miseriam ipsi imminere de adulationem iustitiam et solemnitate ipsius peccatorum; et quid facere debent ut in gratiam a Deo recipiant; rursus ob defectuorum virtutum in varia peccata, gratia liberalitatem, et in dilectionem statum restituunt rationatur.

1. Visio Isaiæ, filii Amos, quam vidit super Judam et Jerusalem, in diebus

Oris, Joathan, Achaz, et Ezechiae, regum Juda.

2. Audite, caeli, et auribus percipite, terra, quoniam Dominus locutus est: Filios enutrivit, et exaltavit; ipsi autem spreverunt me.